

(添付資料)

平成22年3月期決算 概要

1. 連結業績 [米国会計基準]

		平成21年3月期	平成22年3月期	(前期比)	平成23年3月期 予想	(当期比)
売上高	百万円	627,190	524,694	(83.7%)	580,000	(110.5%)
営業利益 (率)	百万円 (%)	5,339 (0.9%)	13,074 (2.5%)	(244.9%) (+1.6P)	33,000 (5.7%)	(252.4%) (+3.2P)
税引前当期純利益 (△純損失) (率)	百万円 (%)	△39,133 (△6.2%)	10,195 (1.9%)	— (+8.1P)	33,000 (5.7%)	(323.7%) (+3.8P)
当社株主に帰属する 当期純利益 (△純損失)	百万円	△29,172	3,518	—	20,000	(568.5%)
基本的1株当たり当社株主に 帰属する当期純利益 (△純損失)	円 銭	△132円15銭	15円98銭	+148円13銭	90円85銭	+74円87銭
希薄化後1株当たり当社株主に 帰属する当期純利益 (△純損失)	円 銭	—	15円98銭	—		
株主資本当社株主に帰属する 当期純利益率	(%)	△8.7%	1.2%	(+9.9P)	6.4%	(+5.2P)
総資産	百万円	538,280	532,254	(98.9%)		
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	298,411 (55.4%)	306,327 (57.5%)	(102.7%) (+2.1P)		
1株当たり株主資本	円 銭	1,355円41銭	1,391円41銭	+36円00銭		
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	31,408	42,759	(+11,351)		
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△40,628	△18,584	(+22,044)		
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	21,867	△20,358	(△42,225)		
現金及び現金同等物 期末残高	百万円	46,631	51,726	(+5,095)		
1株当たり配当金	円 銭	25円00銭	17円00銭	△8円00銭	未定	—

(注1) 連結子会社数は154社、持分法適用関連会社数は16社です。

(注2) 当期純利益は当社株主に帰属する当期純利益に名称を変更しています。

2. 単独業績

		平成21年3月期	平成22年3月期	(前期比)
売上高	百万円	267,092	221,367	(82.9%)
営業利益 (△損失) (率)	百万円 (%)	△17,298 (△6.5%)	△17,440 (△7.8%)	— (△1.3P)
経常利益 (△損失) (率)	百万円 (%)	△7,395 (△2.8%)	16,073 (7.3%)	— (+10.1P)
税引前純利益 (△純損失) (率)	百万円 (%)	△29,810 (△11.2%)	19,007 (8.6%)	— (+19.8P)
当期純利益 (△純損失)	百万円	△19,526	22,788	—
1株当たり当期純利益	円 銭	△88円43銭	103円49銭	+191円92銭
潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	円 銭	—	103円49銭	—
資本金	百万円	64,100	64,100	(100.0%)
総資産	百万円	360,732	371,743	(103.1%)
純資産	百万円	197,413	221,363	(112.1%)
自己資本比率	(%)	54.7%	59.5%	(+4.8P)
1株当たり純資産	円 銭	895円24銭	1,003円93銭	+108円69銭

(添付資料)

3. 連結セグメント別売上高

(単位：億円)

		平成21年3月期	平成22年3月期	前期比
I A B	国 内	1,255	935	74.5%
	海 外	1,465	1,127	77.0%
	計	2,720	2,062	75.8%
E M C	国 内	256	223	87.3%
	海 外	509	484	95.0%
	計	765	707	92.4%
A E C	国 内	250	239	95.6%
	海 外	571	513	89.8%
	計	821	752	91.5%
S S B	国 内	707	575	81.3%
	海 外	16	5	29.3%
	計	723	580	80.2%
H C B	国 内	281	296	105.2%
	海 外	355	338	95.2%
	計	636	634	99.6%
その他	国 内	305	224	73.5%
	海 外	197	189	95.7%
	計	502	413	82.2%
消去調整他	国 内	102	93	91.2%
	海 外	3	6	216.3%
	計	105	99	95.2%
合 計	国 内	3,156	2,585	81.9%
	海 外	3,116	2,662	85.4%
	(海外比率)	(49.7%)	(50.7%)	(+1.0P)
	計	6,272	5,247	83.7%

- (注) 1. 当期よりFASB会計基準書第280号「セグメント報告」(旧FASB基準書第131号「企業のセグメント及び関連情報に関する開示」)を適用しております。当基準書の適用に伴い、前連結会計年度に係るセグメント情報の数値を組替えて表示しております。
2. 当第3四半期より、組織変更を反映し「IAB」「EMC」「AEC」「SSB」「HCB」「その他」の事業セグメントに変更しております。これに伴い、前連結会計年度に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しております。

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成21年3月期	平成22年3月期	前期比
U S D	100.7	92.9	△ 7.8
E U R	144.5	130.3	△14.2

（添付資料）

4. 連結セグメント別売上高予想

（単位：億円）

		平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
I A B	国 内	935	1,155	123.6%
	海 外	1,127	1,305	115.7%
	計	2,062	2,460	119.3%
E M C	国 内	223	240	107.4%
	海 外	484	520	107.5%
	計	707	760	107.5%
A E C	国 内	239	260	108.8%
	海 外	513	520	101.4%
	計	752	780	103.8%
S S B	国 内	575	630	109.5%
	海 外	5	10	212.8%
	計	580	640	110.4%
H C B	国 内	296	295	99.7%
	海 外	338	350	103.6%
	計	634	645	101.8%
その他	国 内	224	230	102.5%
	海 外	189	230	121.8%
	計	413	460	111.3%
消去調整他	国 内	93	55	59.6%
	海 外	6	0	0.0%
	計	99	55	55.2%
合 計	国 内	2,585	2,865	110.8%
	海 外	2,662	2,935	110.2%
	(海外比率)	(50.7%)	(50.6%)	(△0.1P)
	計	5,247	5,800	110.5%

- （注） 1. 当期よりFASB会計基準書第280号「セグメント報告」（旧FASB基準書第131号「企業のセグメント及び関連情報に関する開示」）を適用しております。当基準書の適用に伴い、前連結会計年度に係るセグメント情報の数値を組替えて表示しております。
2. 当第3四半期より、組織変更を反映し「IAB」「EMC」「AEC」「SSB」「HCB」「その他」の事業セグメントに変更しております。これに伴い、前連結会計年度期間に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しております。

期中平均レート

（1外貨当たり 円）

		平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
U S D		92.9	90.0	△ 2.9
E U R		130.3	125.0	△ 5.3